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■ おすすめ新製品
もっと ThinkPadのことが分かる「IBM Computer Museum ThinkPad Exhibition Hall」

http://www.ibm.com/jp/event/museum/thinkpad/

ノートブック製品 製品仕様の詳細は下記URLまたは製品カタログをご覧ください。

http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/

モバイルの可能性を“Think”した、信頼のブランド
ビジネスに用いられるノート PCにとって重要なことは、カタログに記載されたスペックだけではありません。ネット・アクセスの簡便さ、酷使
に耐える堅牢さ、セキュリティーなど、留意すべき性能は多岐にわたります。それは、シームレスなビジネスを実現させるため、ノート PCが常
にモバイルされるゆえのこと。ThinkPadの最大の強味は、この“モバイルされること”を、あらゆる角度から考え抜いていることなのです。

ThinkPad R50（1829-63J/7PJ/7PE/7DJ）
大きく見やすい15型の大画面液晶を搭載しながらも、インテル® Pentium® M プロセッサの採用などにより、社内でのモバイルにも適したスッキ
リとしたボディーを実現したニュー・モデル。
業界初のハードディスク保護機能の搭載や、バックアップ・ツール「Rapid RestoreTM Ultra」、暗号処理専用プロセッサー「セキュリティー・チップ」
などにより、ビジネスPCとして最も重要な“信頼性”を高めています。
また、ワイヤレスLANの軽快さを最大限に活かせるよう、最大54Mbpsのワイヤレス接続を可能にするIEEE802.11g、屋内での高速通信に用いられ
るIEEE802.11a、そして屋外で一般的に利用されているIEEE802.11bの3種のワイヤレスLANに対応したモデルを用意しています。

■主な製品の位置付け

IBMダイレクト価格　（価格は 20ページをご確認ください）
初期導入 OS                Windows XP Professional（7PEは英語版）
プロセッサー                インテル® Pentium® M プロセッサ 1.40GHz
メモリー（標準 /最大）  256MB（PC-2700 DDR SDRAM） /2GB
ハードディスク              40GB
ディスプレイ                 15.0V型 TFT液晶（1,024× 768ドット、1,677万色）（63J）
                                    15.0V型 TFT液晶 FlexView Display（1,400× 1,050ドット、1,677万色）
                                    （7PJ/7PE/7DJ）

ThinkPad T40p/A31p 3Dアプリケーション対応状況
ThinkPad T40p/A31pでは多くの3Dアプリケーションで動作検証を行っています。
これにより高度なグラフィック処理が求められるワークステーションに、高い信頼性と安定性を提供いたします。
ThinkPad T40p 3Dアプリケーション最新対応状況URL
http://www.ibm.com/ｊｐ/pc/ｂｓ/t40p3d/
ThinkPad A31p 3Dアプリケーション最新対応状況URL
http://www.ibm.com/ｊｐ/pc/ｂｓ/a31p3d/
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※ 価格帯はおおよその目安です。それぞれの製品シリーズには多数のモデルをご用意しております。詳しくは各ページをご参照ください。
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インテル®Centrino™モバイル・テクノロジ搭載モデルの詳細は、33ページをご覧ください。
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対象モデルは33ページ
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最大約10時間のバッテリー駆動。充実の高性能
軽快に持ち歩くためのB5コンパクト・モバイル

インテル® Pentium® M プロセッサ 1.40GHz/1.60GHzを採用した、B5サ
イズのコンパクトなビジネス・モバイルです。全モデルに40GBのハード
ディスクを搭載したほか、最大2GBまでメモリーを増設可能なモデルを
用意するなど、基本性能を向上させてラインアップを刷新。新たに3種
のワイヤレスLAN規格、IEEE802.11a/b/gをサポートしたモデルも登場し
（PHJ）、最大約10時間※のロング・バッテリー。USB2.0の採用（全モデル）
など、 性能の充実により、快適なモバイルを提供します。
※ バッテリー・オプション（別売）併用時の最大駆動時間

B5コンパクト・モバイルThinkPad X31

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。10ページ

（N7W/N6Wのみ）

製品シリーズ ThinkPad X31
製品番号 2672-C2J 2672-C6J 2672-CBJ 2672-CAJ
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 209,000円 214,000円
初期導入済OS Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional

Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional
プロセッサー インテル® Pentium® M プロセッサ 1.40GHz
二次キャッシュ 1MBアドバンスドトランスファーキャッシュ（メイン・プロセッサーに内蔵）
チップ・セット Intel 855PM
セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 40GB（4,200rpm/9.5mm）

その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス オプション
拡張ベイ オプション

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY RADEON（AGP 4X）
ビデオ・メモリー 16MB
ディスプレイ 12.1V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色）

外部接続時 2,048×1,536ドット、65,536色
オーディオ機能 マイクロフォン /モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeII/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット CF Type II
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザ・キー、JISひらがな配列、拡張版TrackPoint、

キーボード・ライト、Access IBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能無し
ワイヤレス オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠）
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX
インターフェース・
ポート

本体 ディスプレイ、パラレル、マイクロフォン・ジャック、ライン入力、ヘッドフォン・ジャック、
USB2.0(2)、RJ-11(モデム）、RJ-45(LAN)、拡張バスコネクター、IEEE 1394（4ピン）

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 273×223×24.9-30.2mm
質量（バッテリー・パックを含む） 1.64kg
消費電力 56W
エネルギー消費効率 S区分、0.00032
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体：240g、コード：60g
バッテリー・パック Li-Ion

使用時間 6.0時間、JEITA測定
法1.0：5.2時間

5.4時間、JEITA測定
法1.0：5.1時間

5.5時間、JEITA測定
法1.0：4.9時間

5.2時間、JEITA測定
法1.0：4.9時間

充電時間 3.3時間（パワーオフ/サスペンド）/3.3-7.0時間（使用時）
主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 98/98SE/NT4.0 Workstation SP6a /2000 Professional、

Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

NEW

製品シリーズ ThinkPad X31
製品番号 2672-N7J N672-N7W 2672-N6J N672-N6W 2672-NBJ 2672-PBE 2672-NAJ 2672-PXJ 2672-PHJ
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 2672-N7J 同上 2672-N6J 同上 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 244,000円 266,000円 244,000円 266,000円 249,000円 254,000円 249,000円 254,000円 259,000円
初期導入済OS

Windows XP Professional Windows 2000 Professional Windows XP Professional（PBEは英語版）
Windows 2000 

Professional
Windows XP Professional

プロセッサー インテル Pentium M プロセッサ 1.60GHz
二次キャッシュ 1MBアドバンスドトランスファーキャッシュ（メイン・プロセッサーに内蔵）
チップ・セット Intel 855PM
セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2700 DDR SDRAM）/2GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 40GB（4,200rpm/9.5mm）

その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス オプション
拡張ベイ オプション

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY RADEON（AGP 4X）
ビデオ・メモリー 16MB
ディスプレイ 12.1V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色）

外部接続時 2,048×1,536ドット、65,536色
オーディオ機能 マイクロフォン /モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeII/Iｘ1、CardBus対応 
コンパクトフラッシュ・スロット CF Type II
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザ・キー、JISひらがな配列（PBEは英語キーボード）、拡張版TrackPoint、キーボード・ライト、Access IBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能無し
ワイヤレス

オプション
内蔵ワイヤレスLAN

（IEEE 802.11b準拠）
Cisco製内蔵ワイヤレス
LAN（IEEE 802.11b準拠）

内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 

802.11a/b/g準拠）、Bluetooth 

1.1準拠、通信距離 約10ｍ：
通信速度最大721kbps

イーサネット
10BASE-T/100BASE-TX

10BASE-T

100BASE-TX

1000BASE-T

10BASE-T/

100BASE-TX

10BASE-T

100BASE-TX

1000BASE-T
インターフェース・
ポート

本体
ディスプレイ、パラレル、マイクロフォン・ジャック、ライン入力、ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、拡張バスコネクター、IEEE 1394（4ピン）

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 273×223×24.9-30.2mm
質量（バッテリー・パックを含む） 1.64kg 1.65kg 1.66kg
消費電力 56W
エネルギー消費効率 S区分、0.0003
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体：240g、コード：60g
バッテリー・パック Li-Ion

使用時間
6.0時間、JEITA測定法1.0：5.6時間 5.4時間、JEITA測定法1.0：5.5時間

5.5時間、JEITA

測定法1.0：5.5時間
5.2時間、JEITA

測定法1.0：5.2時間
5.3時間、JEITA

測定法1.0：5.4時間
5.5時間、JEITA

測定法1.0：5.5時間
充電時間 3.3時間（パワーオフ/サスペンド）/3.3-7.0時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし あり なし あり なし
稼働OS Windows 98/98SE/NT4.0 Workstation SP6a /2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/から上記製品URLを必ずご確認ください。

英語
モデル

対象モデルは33ページ
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製品シリーズ ThinkPad X31
製品番号 2672-BJ6 2672-CJ9 2672-BJ8 2672-CJ7 2672-CJ2 2672-BJ7 2672-CJ1 2672-CJ4
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 210,000円 215,000円 245,000円 250,000円
初期導入済OS Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional

Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional

Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional

Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional
プロセッサー インテル® Pentium® M プロセッサ 1.40GHz インテル Pentium M プロセッサ 1.60GHz
二次キャッシュ 1MBアドバンスドトランスファーキャッシュ（メイン・プロセッサーに内蔵）
チップ・セット Intel 855PM
セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 512MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB 512MB（PC-2700 DDR SDRAM）/2GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空0）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 40GB（4,200rpm/9.5mm）

その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス オプション
拡張ベイ オプション

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY RADEON（AGP 4X）
ビデオ・メモリー 16MB
ディスプレイ 12.1V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色）

外部接続時 2,048×1,536ドット、65,536色
オーディオ機能 マイクロフォン /モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeII/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット CF Type II
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザ・キー、JISひらがな配列、拡張版TrackPoint、キーボード・ライト、Access IBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能無し
ワイヤレス オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠） オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠）
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX
インターフェース・
ポート

本体
ディスプレイ、パラレル、マイクロフォン・ジャック、ライン入力、ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、拡張バスコネクター、IEEE 1394（4ピン）

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 273×223×24.9-30.2mm
質量（バッテリー・パックを含む） 1.64kg 1.65kg
消費電力 56W
エネルギー消費効率 S区分、0.00032 S区分、0.0003
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体：240g、コード：60g
バッテリー・パック Li-Ion

使用時間 6.0時間、JEITA測定法
1.0：5.2時間

5.4時間、JEITA測定法
1.0：5.1時間

5.5時間、JEITA測定法
1.0：4.9時間

5.2時間、JEITA測定法
1.0：4.9時間

6.0時間、JEITA測定法
1.0：5.6時間

5.4時間、JEITA測定法
1.0：5.5時間

5.5時間、JEITA測定法
1.0：5.5時間

5.2時間、JEITA測定法
1.0：5.2時間

充電時間 3.3時間（パワーオフ/サスペンド）/3.3-7.0時間（使用時）
主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 98/98SE/NT4.0 Workstation SP6a /2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

ThinkPad A31p

デスクトップPCに迫る、豊かな拡張性
CAD/3Dもこなす、モバイル・ワークステーション

モバイル インテル® Pentium® 4 プロセッサ 2GHz-M、広視野角・高精
細を誇る15.0V型FlexView Display、80GBの大容量HDD、そしてビデオ・
チップATI MOBILITY FIRE GL 7800を搭載。 CAD/3D※にも対応するモ
バイル・ワークステーション、それがThinkPad A31pです。CD-RW＆
DVDコンボ・ドライブなどの多彩なデバイスを交換・利用可能なウ
ルトラベイ2000を二つ備えた拡張性の高さを含め、エンジニアやグラ
フィック・デザイナーなど、多くのプロフェッショナルたちのニーズ
にこたえます。
※ 対応ソフトはhttp://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/certification/tpa31p.htmlにて
ご確認ください。

製品シリーズ ThinkPad A31p
製品番号 2653-R1J 2653-R2J
Type（保守用製品番号）　　　※１ 同上 同上
IBMダイレクト価格 379,000円
初期導入済OS Windows XP Professional Windows 2000 Professional

プロセッサー モバイル インテル® Pentium®4 プロセッサ 2GHz-M

二次キャッシュ 512KB（CPUに内蔵）
チップ・セット Intel 845MP

セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB

主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置 FDD 3.5型（1.44MB/720KB）（出荷時に同梱、使用時はウルトラベイに装備）

HDD 80GB（4200rpm/9.5mm）
その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス CD-RW&DVDコンボ ウルトラベイ2000ドライブ（出荷時にはウルトラベイ・プラスに装備）
（CD-R：最大24倍速、CD-RW：最大10倍速、DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）

ビデオ・サブシステム ATI MOBILITY Fire GL 7800（AGP 4X）
ビデオ・メモリー 64MB

ディスプレイ 15.0V型TFT液晶 FlexView Display（1,600×1,200ドット、1,677万色）
外部接続時 2,048×1,536ドット、1,677色

オーディオ機能 ステレオ・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII×1またはTypeII/I×2、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザ・キー、JISひらがな配列、拡張版TrackPoint、

キーボード・ライト、ThinkPadボタン、ボリュームボタン、Webナビゲーション・キー
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11ｂ準拠）、Bluetooth 1.1準拠、通信距離 約10ｍ：通信速度最大721kbps

イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX

インターフェース・ポート シリアル、パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ライン入力、
ビデオ入力/出力（S端子）、ヘッドフォン・ジャック、IEEE1394（4ピン）、USB1.1（2）、

RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、拡張バスコネクター、ウルトラポート
本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 329×272.5×45.7-46.8

質量（バッテリー・パック、ベイデバイスを含む） 3.5kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分、0.00026

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：310g、コード：60g

バッテリー・パック Li-Ion

使用時間 2.0時間、JEITA測定法1.0：2.0時間
充電時間 2.8時間（パワーオフ/サスペンド）/3.5-6.0時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、
マニュアル、TrackPoint用予備キャップ、電話ケーブル、FDD

Microsoft Office XP Personal なし
稼働OS Windows 98SE/Me/NT4.0 Workstation/2000 Professional（サービスパック2以降）/

Windows XP Home Edition、Windows XP Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年（国内における引取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

A4モバイル・ワークステーション

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。10ページ

IBM Think
Express
プログラム

2ページ
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プログラム

IBM Think
Express
プログラム
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15型大画面液晶にワイヤレス＆ロング・バッテリーの軽快さ
業界初のハードディスク保護機能を獲得した新A4スタンダード

インテル® Pentium® M プロセッサを採用し、15型液晶を搭載しながらも
スッキリとしたボディーを実現した、ThinkPadの新しいスタンダード・モ
デルです。落下時などの振動を感知し、自動的にヘッドを安全な位置に
移動させる「IBM ハードディスク・アクティブプロテクション・システム」と、
衝撃吸収機能を持った「内蔵式HDDショック・アブソーバー」によりハード
ディスクの安全性を向上※1。また、最大約9.4時間のバッテリー駆動※2と内
蔵ワイヤレスLANにより、快適な社内モバイルを可能にしています。
※1 すべての状況に対してハードディスクの安全を保証するものではありません。
※2 大容量Li-lonバッテリーとウルトラベイ・スリム リチウム・ポリマー・バッテリー・
パック（共に別売）併用時（63J）

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。10ページ

ThinkPad R50 A4スタンダード

大画面液晶、ウルトラナビ、USB2.0の使いやすさと、
安全なワイヤレスを実現するセキュリティー機能を搭載

使いやすさ、拡張性、そしてセキュリティーなど、オフィスで使用され
るPCに求められるこれらの要件を満たすべく機能・性能を充実させた
ThinkPadのスタンダード・モデルです。15.0型大画面液晶、スムーズな
操作を可能にするポインティング・デバイス「ウルトラナビ」による“使い
やすさ”。汎用の高速インターフェースUSB2.0と、多彩なデバイスを交換・
利用可能な「ウルトラベイ2000」を採用した“優れた拡張性”。そして、暗
号処理専用プロセッサー「セキュリティー・チップ」が可能にした“確かな
セキュリティー”により、お客様のビジネスに貢献します。

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。10ページ

ThinkPad R40 A4スタンダード

製品シリーズ ThinkPad R50

製品番号 1829-63J 1829-7PJ 1829-7PE 1829-7DJ

Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 219,000円 229,000円 244,000円
初期導入済OS Windows XP Professional（7PEは英語版）
プロセッサー インテル® Pentium® M プロセッサ 1.40GHz

二次キャッシュ 1MBアドバンスドトランスファーキャッシュ（メイン・プロセッサーに内蔵）
チップ・セット Intel 855PM

セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2700 DDR SDRAM）/2GB

主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 40GB（4200rpm/9.5mm）

その他の
補助記憶装置
（内蔵）

拡張ベイデバイス CD-RW&DVDコンボ ウルトラベイ・エンハンスド・ドライブ（出荷時にはウルトラベイ・エンハンスドに装備）
（CD-R書き込み：最大24倍速、CD-RW書き込み：最大24倍速、DVD読み込み：8倍速、CD-ROM/R読み込み：最大24倍速）

拡張ベイ ウルトラベイ・エンハンスド：1

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY RADEON 7500（AGP 4X） ATI MOBILITY RADEON 9000（AGP 4X）
ビデオメモリー 32MB

ディスプレイ 15.0V型TFT液晶（1,024×
768ドット、1,677万色）

15.0V型TFT液晶FlexView Display
（1,400×1,050ドット、1,677万色）

外部接続時 2,048×1,536ドット、1,677万色
オーディオ機能 マイクロフォン /ステレオ・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカードスロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列（7PEは英語キーボード）、

ウルトラナビ、キーボード・ライト、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠） 内蔵ワイヤレスLAN

（IEEE 802.11a/b/g準拠）
イーサネット

10BASE-T/100BASE-TX
10BASE-T/100BASE-T

X/1000BASE-T

インターフェース・
ポート

本体 パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、ビデオ出力（S端子）、
USB2.0（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、IEEE1394（7DJのみ）、拡張バスコネクター

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 332×269×37-40mm

質量（バッテリー・パックを含む） 3.0 kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分、0.0003

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：285g、コード：50g

バッテリー・パック Li-Ion

使用時間 4.7時間、JEITA
測定法1.0：4.7時間 4.0時間、JEITA測定法1.0：4.0時間

充電時間 3.6時間（パワーオフ/サスペンド）/4.0時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、
TrackPoint用予備キャップ（2種類 各1個）、電話ケーブル

Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 2000 Professional, XP Home Edition、XP Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
本体保証期間 1年（国内における引き取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

製品シリーズ ThinkPad R40

製品番号 2681-K7J 2681-KSJ 2681-KGJ N681-KGW

Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 189,000円 209,000円 231,000円
初期導入済OS Windows XP 

Professional
Windows 2000 

Professional
Windows XP Professional

プロセッサー モバイル インテル® Pentium® 4 プロセッサ 2.20GHz-M

二次キャッシュ 512KB（CPUに内蔵）
チップ・セット Intel 845MP

セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM） / 1GB

主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 40GB（4200rpm / 9.5mm）

その他の
補助記憶装置
（内蔵）

拡張ベイデバイス
24X-10X CD-ROM ウルトラベイ2000ドライブ
（出荷時にはウルトラベイ・プラスに装備）

（CD-ROM：最大24倍速）

CD-RW&DVDコンボ ウルトラベイ2000ドライブ（出荷
時にはウルトラベイ・プラスに装備）（CD-R書き込み：
最大24倍速、CD-RW書き込み：最大10倍速、DVD読み
込み：8倍速、CD-ROM/R読み込み：最大24倍速）

拡張ベイ ウルトラベイ・プラス：1（ウルトラベイ2000対応）
ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY RADEON 7500（AGP 4X）
ビデオメモリー 32MB

ディスプレイ 15.0V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色）
外部接続時 2,048×1,536ドット、1,677万色

オーディオ機能 マイクロフォン /ステレオ・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカードスロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列、ウルトラナビ、

キーボード・ライト、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠）
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX

インターフェース・
ポート

本体 パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、ビデオ出力
（S端子）、USB2.0（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、IEEE1394、拡張バスコネクター

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 329×267.5×40.5 mm

質量（バッテリー・パックを含む） 3.0 kg 3.1 kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分、0.00024

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：310g、コード：60g

バッテリー・パック Li-Ion

使用時間 4.0 時間、JEITA測定法1.0：4.0時間 3.8 時間、JEITA測定法1.0：3.8時間
充電時間 3.0時間（パワーオフ/サスペンド）/3.0-6.0時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、
TrackPoint用予備キャップ（2種類 各１個）、電話ケーブル

Microsoft Office Personal 2003 なし あり

稼働OS
Windows 98/98SE/NT4.0 Workstation（サービスパック6a以降）/2000 Professional、

Windows XP Home Edition、Windows XP Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
本体保証期間 1年（国内における引き取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

英語
モデル

NEW

NEW

（KGWのみ）

対象モデルは33ページ



N
o
te

B
o

o
k

20 __________________________ IBM PC Best Selection 2003 November

N
o
te

B
o

o
k

IBM PC Best Selection 2003 November __________________________ 21

製品シリーズ ThinkPad R40e

製品番号 2684-HFJ N684-HFW 2684-QFJ N684-QFW 2684-QHJ N684-QHW 2684-QDJ N684-QDW 2684-QGJ N684-QGW 2684-QCJ

Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 2684-HFJ 同上 2684-QFJ 同上 2684-QHJ 同上 2684-QDJ 同上 2684-QGJ 同上
IBMダイレクト価格 149,000円 171,000円 164,000円 186,000円 164,000円 186,000円 179,000円 201,000円 179,000円 201,000円 189,000円

初期導入済OS Windows 2000 Professional Windows XP Professional Windows 2000 Professional Windows XP Professional Windows 2000 Professional
Windows XP 

Professional

プロセッサ モバイル インテル Celeron

プロセッサ 2GHz
モバイル インテル® Pentium® 4 プロセッサ 2.20GHz-M

二次キャッシュ 256KB（CPUに内蔵） 512KB（CPUに内蔵）
チップ・セット ATI RADEON IGP 330M + Ali 1535+

セキュリティー・チップ なし
主記憶（RAM）容量（標準/最大）

256MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB

512MB

（PC-2100 DDR　
SDRAM） / 1GB

主記憶RAMスロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 30GB（4200rpm / 9.5mm） 40GB（4200rpm/9.5mm）

固定式ベイデバイス CD-RW&DVDコンボドライブ
（CD-R：最大24倍速、CD-RW：最
大10倍速、DVD-ROM：最大8倍速、

CD-ROM：最大24倍速）

24X-10X CD-ROMドライブ（CD-ROM：最大24倍速） CD-RW&DVDコンボドライブ（CD-R：最大24倍速、CD-RW：最大10倍速、
DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI RADEON IGP 330M（チップ・セット内蔵）
ビデオ・メモリー（標準/最大） 約16MB（最大16MB）メイン・メモリーと共用
ディスプレイ 14.1V型TFT液晶（1,024x768ドット、1,677万色）

外部接続時 2,048×1,536ドット、65,536色
オーディオ機能 モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス

オプション
内蔵ワイヤレス

LAN

（IEEE 802.11b準拠）
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX

インタフェース・
ポート

本体
パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、USB1.1（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 313×254×38.8

質量（バッテリー・パック、ベイデバイスを含む） 2.7kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分、0.00040 S区分、0.00038

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：310g、コード：60g

バッテリー・パック Li-Ion

使用時間 2.1時間、JEITA測定法1.0：2.1時間 2.6時間、JEITA測定法1.0：2.6時間
充電時間 3.0時間（パワーオフ/サスペンド）/4.0時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ（2種類 各1個）、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし あり なし あり なし あり なし あり なし あり なし
稼働OS Windows XP Home Edition、Windows XP Professional、Windows 2000 Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年（海外からの引取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

製品シリーズ ThinkPad R40e

製品番号 2684-H2J N684-H2W 2684-HHJ N684-HHW 2684-HAJ N684-HAW

Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 2684-H2J 同上 2684-HHJ 同上 2684-HAJ

IBMダイレクト価格 134,000円 156,000円 134,000円 156,000円 149,000円 171,000円
初期導入済OS Windows XP Professional Windows 2000 Professional Windows XP Professional

プロセッサ モバイル インテル® Celeron® プロセッサ 2GHz

二次キャッシュ 256KB（CPUに内蔵）
チップ・セット ATI RADEON IGP 330M + Ali 1535+

セキュリティー・チップ なし
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM） / 1GB

主記憶RAMスロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 20GB（4200rpm / 9.5mm） 30GB（4200rpm / 9.5mm）

固定式ベイデバイス

24X-10X CD-ROMドライブ（CD-ROM：最大24倍速）

CD-RW&DVDコンボドライブ
（CD-R：最大24倍速、CD-RW：
最大10倍速、DVD-ROM：最大
8倍速、CD-ROM：最大24倍速）

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI RADEON IGP 330M（チップ・セット内蔵）
ビデオ・メモリー（標準/最大） 約16MB（最大16MB）メイン・メモリーと共用
ディスプレイ 14.1V型TFT液晶（1,024x768ドット、1,677万色）

外部接続時 2,048×1,536ドット、65,536色
オーディオ機能 モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス オプション
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX

インタフェース・
ポート

本体 パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、
ヘッドフォン・ジャック、USB1.1（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 313×254×38.8

質量（バッテリー・パック、ベイデバイスを含む） 2.7kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分、0.00040

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：310g、コード：60g

バッテリー・パック Li-Ion

使用時間 2.1時間、JEITA測定法1.0：2.1時間
充電時間 3.0時間（パワーオフ/サスペンド）/4.0時間（使用時）

主な付属品
バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、

TrackPoint用予備キャップ（2種類 各１個）、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし あり なし あり なし あり
稼働OS Windows XP Home Edition、Windows XP Professional、Windows 2000 Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年（海外からの引取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

ThinkPad R40e

軽快なタッチのキーボード、信頼できる堅牢性など
ThinkPadならではの品質を満たすA4エントリー・モデル

ThinkPad R40eは、人間工学に基づいてチューンを重ねた「7列フルサイ
ズ・キーボード」や、厳格な品質テストを重ねた信頼性など、ThinkPadな
らではの魅力を優れたコスト・パフォーマンスで提供するA4サイズのエン
トリー・モデルです。新たに「Microsoft Office Personal Edition 2003」初
期導入モデルを用意。コンボ・ドライブ搭載モデルをはじめ、多彩なバリ
エーションを用意しています。
※ ThinkPad R40eのCD-ROMドライブは固定されており、他のウルトラベイ2000
デバイスとの交換は行えません。

A4エントリー

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。10ページ
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ThinkPad G40 A4オールインワン・デスクノート

NEW

製品シリーズ ThinkPad G40
製品番号 2388-7ZJ N388-7ZW 2388-7KJ 2388-7YJ 2388-ADJ N388-ADW 2388-AYJ N388-AYW
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 2388-7ZJ 同上 同上 同上 2388-ADJ 同上 2388-AYJ
IBMダイレクト価格 129,000円 151,000円 149,000円 169,000円 191,000円 169,000円 191,000円
初期導入済OS

Windows 2000 Professional
Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional
Windows XP Professional Windows 2000 Professional

プロセッサー インテル Celeron プロセッサ 2.20GHz インテル® Pentium®4 プロセッサ 2.60GHz
二次キャッシュ 128KB（CPUに内蔵） 512KB（CPUに内蔵）
チップ・セット Intel 852GM
セキュリティー・チップ なし
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD 3.5型（1.44MB/720KB）
HDD 30GB（4200rpm/9.5mm）

固定式ベイデバイス
24X-10X CD-ROM （CD-ROM：最大24倍速）

CD-RW&DVDコンボ ドライブ
（CD-R：最大24倍速、CD-RW：最大10倍速、

DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）
24X-10X CD-ROM （CD-ROM：最大24倍速）

その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス なし
拡張ベイ なし

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） チップ・セット内蔵（Intel 82852GM Graphics Controller with Intel Extreme Graphics Driver）
ビデオ・メモリー 8MB～64MB、メイン・メモリーと共有
ディスプレイ 14.1V型TFT液晶 （1,024×768ドット、1,677万色） 15.0V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色）

外部接続時 1,600×1,200ドット、1,677万色
オーディオ機能 モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス オプション
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX
インターフェース・
ポート

本体
パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（4）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、PS/2

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 329×283×37-51
質量（バッテリー・パック、ベイデバイス含む） 3.7kg 3.8kg
最大消費電力（W）/標準消費電力（W） 120W/42W
エネルギー消費効率 S区分、0.00016 S区分、0.00014
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体 630g/コード 50g
バッテリー・パック NiMH

使用時間 1.1時間、JEITA測定法1.0：1.1時間
充電時間 2.5時間（パワーオフ/サスペンド）/2.5-3.5時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ（2種類 各1個）、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし あり なし あり なし あり
稼働OS Windows 98SE、Windows 2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年（国内における引き取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

製品シリーズ ThinkPad G40
製品番号 2388-7JJ N388-7JW 2388-7JE
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 2388-7JJ 同上
IBMダイレクト価格 129,000円 151,000円 129,000円
初期導入済OS Windows XP Professional（7JEは英語版）
プロセッサー インテル® Celeron® プロセッサ 2.20GHz
二次キャッシュ 128KB（CPUに内蔵）
チップ・セット Intel 852GM
セキュリティー・チップ なし
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB （PC-2100 DDR　SDRAM）/1GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD 3.5型（1.44MB/720KB）
HDD 30GB  （4200rpm/9.5mm）

固定式ベイデバイス 24X-10X CD-ROM （CD-ROM：最大24倍速）
その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス なし
拡張ベイ なし

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） チップ・セット内蔵
（Intel 82852GM Graphics Controller with Intel Extreme Graphics Driver）

ビデオ・メモリー 8MB～ 64MB、メイン・メモリーと共有
ディスプレイ 14.1V型TFT液晶 （1,024×768ドット、1,677万色）

外部接続時 1,600×1,200ドット、1,677万色
オーディオ機能 モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列（7JEは英語キーボード）、

AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス オプション
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX
インターフェース・
ポート

本体 パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、
USB2.0（4）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、PS/2

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 329 × 283 × 37-51
質量（バッテリー・パック、ベイデバイス含む） 3.7kg
最大消費電力（W）/標準消費電力（W） 120W/37W
エネルギー消費効率 S区分、0.00016
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体 630g/コード 50g
バッテリー・パック NiMH

使用時間 1.1時間、JEITA測定法1.0：1.1時間
充電時間 2.5時間（パワーオフ/サスペンド）/2.5-3.5時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、
TrackPoint用予備キャップ（2種類 各1個）、電話ケーブル

Microsoft Office Personal 2003 なし あり なし
稼働OS Windows 98SE、Windows 2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年（国内における引き取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

クラス最高峰の高速CPU、Pentium®4 3GHz搭載モデルを用意
デスクトップPCに匹敵する高性能オールインワン・デスクノート

インテル® Pentium®4 プロセッサ 3GHz搭載モデルをラインアップした
オールインワン・デスクノート。厳格な「動作ノイズ測定試験」をクリア
した、ThinkPadならではの静粛性で、デスクトップPCに匹敵するハイパ
フォーマンスが利用できます。
長時間の入力作業を考慮して、ThinkPadの7列フルサイズ・キーボード
にデスクトップPC用キーボードと同等の傾斜を与えた「コンフォートスラ
ント・キーボード」を採用するなど、デスクワークの“快適さ”に配慮したモ
デルです。このほか、バックアップ・ツール「Rapid Restore PC」をはじめ
とするユーティリティーなど、ThinkPadならではの特徴をしっかりと継承。
あらゆるオフィスに適した新しいPCの形を実現させています。
※ 内蔵の光学ドライブは固定となります。ウルトラベイ2000対応デバイスはご利
用できません。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。

（7JW/7ZW/ADW/AYWのみ）

英語
モデル

10ページ



N
o
te

B
o

o
k

22 __________________________ IBM PC Best Selection 2003 November

N
o
te

B
o

o
k

IBM PC Best Selection 2003 November __________________________ 23

製品シリーズ ThinkPad G40
製品番号 2388-APJ 2388-AZJ 2388-4KJ 2388-4YJ 2388-4ZJ 2388-4XJ 2388-5EJ 2388-5EE
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 189,000円 199,000円 189,000円 229,000円 259,000円
初期導入済OS Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional

Windows XP 

Professional
Windows 2000 Professional

Windows XP 

Professional

Windows XP Professional

（5EEは英語版）
プロセッサー インテル® Pentium®4 プロセッサ 2.60GHz インテル Pentium4 プロセッサ 2.80GHz インテル Pentium4 プロセッサ 3GHz
二次キャッシュ 512KB（CPUに内蔵）
チップ・セット Intel 852GM
セキュリティー・チップ なし
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD 3.5型（1.44MB/720KB）
HDD 30GB（4200rpm/9.5mm） 40GB（4200rpm/9.5mm）

固定式ベイデバイス CD-RW&DVDコンボ ドライブ
（CD-R：最大24倍速、CD-RW：最大10倍速、

DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）
24×-10× CD-ROM（CD-ROM：最大24倍速）

CD-RW&DVDコンボ ドライブ（CD-R：最大24倍速、CD-RW：最大10倍速、
DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）

その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス なし
拡張ベイ なし

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） チップ・セット内蔵（Intel 82852GM Graphics Controller with Intel Extreme Graphics Driver）
ビデオ・メモリー 8MB～64MB、メイン・メモリーと共有
ディスプレイ 15.0V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色） 15.0V型TFT液晶 （1,400×1,050ドット、1,677万色）

外部接続時 1,600×1,200ドット、1,677万色
オーディオ機能 モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列（5EEは英語キーボード）、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠） オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠）
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX
インターフェース・
ポート

本体
パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（4）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、PS/2

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 329×283×37-51
質量（バッテリー・パック、ベイデバイス含む） 3.8kg 4.1kg
最大消費電力（W）/標準消費電力（W） 120W/42W 120W/50W
エネルギー消費効率 S区分、0.00014 S区分、0.00013 S区分、0.00012
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体 630g/コード 50g
バッテリー・パック NiMH Li-ION

使用時間 1.1時間、JEITA測定法1.0：1.1時間 1.0時間、JEITA測定法1.0：1.0時間 2.0時間、JEITA測定法1.0：2.0時間
充電時間

2.5時間（パワーオフ/サスペンド）/2.5-3.5時間（使用時）
4.5時間（パワーオフ/サスペンド）/ 

4.5-8.5時間（使用時）
主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ（2種類 各1個）、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 98SE、Windows 2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 1年（国内における引き取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

英語
モデル

ThinkPad T40p

“スリムなワークステーション”
優れた3D処理を誇る、ThinkPad T40p

モバイルPC用に新開発された省電力CPU、インテル® Pentium® M プロ
セッサや、独自のユーティリティーによる詳細な電源管理によるロン
グ・バッテリー。そしてウルトラベイ・スリムなどの新設計が生み出
したスリム・ボディーを誇るA4ノートThinkPad T40に、高度な3D処
理を可能にする先進のビデオ・チップ「ATI MOBILITY RADEON FireGL 

9000」を搭載。DirectX 8.1のプログラム可能なピクセルと頂点シェー
ダの完全なサポートや、これまでに見られなかったほどの光源処理な
どにより、プロフェッショナルたちの要求にこたえる、ワークステー
ション級の性能を提供します。

A4スリム・モバイル・ワークステーション
製品シリーズ ThinkPad T40p

製品番号 2373-G4J

Type（保守用製品番号）　　　※1 同上
IBMダイレクト価格 479,000円
初期導入済OS Windows XP Professional

プロセッサー インテル® Pentium® M プロセッサ 1.60GHz

二次キャッシュ 1MBアドバンスドトランスファーキャッシュ（メインプロセッサに内蔵）
チップ・セット Intel 855PM

セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 1GB（PC-2100 DDR SDRAM）/2GB

主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 60GB（7200rpm/9.5mm）

その他の補助記
憶装置（内蔵）

拡張ベイデバイス CD-RW&DVDコンボ ウルトラベイ・スリム・ドライブ（出荷時にはウルトラベイ・スリムに装備）
（CD-R：最大16倍速、CD-RW：最大10倍速、DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）

拡張ベイ ウルトラベイ・スリム
ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY FigeGL 9000（AGP 4X）
ビデオ・メモリー（標準/最大） 64MB

ディスプレイ 14.1V型TFT液晶（1,400×1,050ドット、1,677万色）
外部接続時 2,048×1,536ドット、1,677万色

オーディオ機能 マイクロフォン /ステレオ・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIIIｘ1またはTypeII/Iｘ2、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザ・キー、JISひらがな配列、ウルトラナビ、キーボード・ライト、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能無し
ワイヤレス 内蔵デュアル・バンドワイヤレスLAN（IEEE 802.11a/b/g準拠）、Bluetooth 1.1準拠：通信距離 約10ｍ：通信速度最大721kbps

イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T

インターフェース・
ポート

本体 パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、TV出力（S端子）、
ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、拡張バスコネクター

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 311×255×26.6－31.4

質量（バッテリー・パックを含む） 2.42kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分　0.0003

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：285g、コード：50g

バッテリー・パック Li-Ion（9セル）
使用時間 7.0時間、JEITA測定法1.0：7.0時間
充電時間 4.3時間（パワーオフ/サスペンド）4.3-7.0時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ、
電話ケーブル、ウルトラベイ・スリム用ウェイト・セーバー・ベゼル

Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 2000 Professional、Windows XP Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
本体保証期間 1年

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。10ページ
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A4オールインワン・デスクノートThinkPad G40
製品シリーズ ThinkPad G40
製品番号 2389-7JJ 2389-7ZJ 2389-7KJ 2389-7YJ
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 139,000円 159,000円
初期導入済OS Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional

Windows XP 

Professional

Windows 2000 

Professional
プロセッサー インテル® Celeron® プロセッサ 2.20GHz
二次キャッシュ 128KB（CPUに内蔵）
チップ・セット Intel 852GM
セキュリティー・チップ なし
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置 FDD 3.5型（1.44MB/720KB）
（内蔵） HDD 30GB（4200rpm / 9.5mm）
固定式ベイデバイス

24X-10X CD-ROM （CD-ROM：最大24倍速）
CD-RW&DVDコンボ ドライブ（CD-R：最大
24倍速、CD-RW：最大10倍速、DVD-ROM：
最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）

その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス なし
拡張ベイ なし

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） チップ・セット内蔵（Intel 82852GM Graphics Controller with Intel Extreme Graphics Driver）
ビデオ・メモリー 8MB～ 64MB、メイン・メモリーと共有
ディスプレイ 14.1V型TFT液晶 （1,024×768ドット、1,677万色）

外部接続時 1,600×1,200ドット、1,677万色
オーディオ機能 モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス オプション
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX
インターフェース・
ポート

本体 パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（4）、
RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、PS/2

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 329×283×37-51
質量（バッテリー・パック、ベイデバイス含む） 3.7kg
最大消費電力（W）/標準消費電力（W） 120W/37W
エネルギー消費効率 S区分、0.00016
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体 630g/コード 50g
バッテリー・パック NiMH

使用時間 1.1時間、JEITA測定法1.0：1.1時間
充電時間 2.5時間（パワーオフ/サスペンド）/2.5-3.5時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ（2種類 各1個）、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 98SE、Windows 2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 3年（国内における引き取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

製品シリーズ ThinkPad G40
製品番号 2389-ADJ 2389-AYJ 2389-APJ 2389-AZJ 2389-4KJ 2389-4YJ 2389-4ZJ 2389-5EJ
Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 179,000円 199,000円 209,000円 199,000円 269,000円
初期導入済OS Windows XP Professional Windows 2000 Professional Windows XP Professional Windows 2000 Professional Windows XP Professional Windows 2000 Professional Windows XP Professional
プロセッサー インテル® Pentium®4 プロセッサ 2.60GHz インテル Pentium4 プロセッサ 2.80GHz インテル Pentium4 プロセッサ 3GHz
二次キャッシュ 512KB（CPUに内蔵）
チップ・セット Intel 852GM
セキュリティー・チップ なし
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2100 DDR SDRAM）/1GB
主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置 FDD 3.5型（1.44MB/720KB）
（内蔵） HDD 30GB（4200rpm/9.5mm） 40GB（4200rpm/9.5mm）
固定式ベイデバイス

24X-10X CD-ROM（CD-ROM：最大24倍速）
CD-RW&DVDコンボ ドライブ

（CD-R：最大24倍速、CD-RW：最大10倍速、
DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）

24X-10X CD-ROM （CD-ROM：最大24倍速）

CD-RW&DVDコンボ ド
ライブ（CD-R：最大24倍
速、CD-RW：最大10倍速、
DVD-ROM：最大8倍速、
CD-ROM：最大24倍速）

その他の
補助記憶装置

拡張ベイデバイス なし
拡張ベイ なし

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） チップ・セット内蔵（Intel 82852GM Graphics Controller with Intel Extreme Graphics Driver）
ビデオ・メモリー 8MB～ 64MB、メイン・メモリーと共有
ディスプレイ

15.0V型TFT液晶 （1,024×768ドット、1,677万色）
15.0V型TFT液晶（1,400×
1,050ドット、1,677万色）

外部接続時 1,600×1,200ドット、1,677万色
オーディオ機能 モノラル・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII/II/I×1、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザー・キー、JISひらがな配列、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能なし
ワイヤレス

オプション
内蔵ワイヤレスLAN

（IEEE 802.11b準拠）
オプション

内蔵ワイヤレスLAN

（IEEE 802.11b準拠）
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX
インターフェース・
ポート

本体
パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（4）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、PS/2

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 329×283×37-51
質量（バッテリー・パック、ベイデバイス含む） 3.8kg 4.1kg
最大消費電力（W）/標準消費電力（W） 120W/42W 120W / 50W
エネルギー消費効率 S区分、0.00014 S区分、0.00013 S区分、0.00012
電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）

質量 本体 630g/コード 50g
バッテリー・パック NiMH Li-ION

使用時間 1.1時間、JEITA測定法1.0：1.1時間 1.0時間、JEITA測定法1.0：1.0時間 2.0時間、JEITA測定法1.0：2.0時間
充電時間

2.5時間（パワーオフ/サスペンド）/2.5-3.5時間（使用時）
4.5時間（パワーオフ/サスペ
ンド）/4.5-8.5時間（使用時）

主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ（2種類 各1個）、電話ケーブル
Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 98SE、Windows 2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional
国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
保証期間 3年（国内における引き取り修理）

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。

NEW

心地よいキー・タッチでデスクワークを快適にする
オールインワン・デスクノートに3年保守をセット

デスクトップPC用キーボードと同等の傾斜を持つ「コンフォートス
ラント・キーボード」を採用し、快適なタイピング環境を提供する
ThinkPad G40に、3年間の保守サービスをセットにしたラインアップ
です。過酷な耐久性評価試験を通過した堅牢さをはじめ、簡便な操作
でHDDの内容を復元する「IBM Rapid Restore PC」や、複数の通信設定
をワン・クリックで切り替えられる「IBM Access Connections」など、
ThinkPadならではの品質と性能はそのままに、安心してPCを利用する
ために欠かせないサポートを付属させることで、企業ユーザーのニー
ズを満たしています。

3年保守セット・モデル
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ThinkPad T41

業界初の機能と高速CPUによって信頼を深めた、薄さと高性能
ハードディスク保護機能を進化させた、A4スリム・モバイル

ThinkPad T41は、落下時などの振動を感知して自動的にヘッドを安全
な位置に移動させ、クラッシュの危険を軽減させる「IBM ハードディ
スク・アクティブプロテクション・システム」と、衝撃吸収機能を持っ
た「内蔵式HDDショック・アブソーバー」を採用し、ハードディスク
の安全性を高めたニュー・モデルです。また、インテル® Pentium® M 

1.70/1.60/1.40GHz プロセッサを搭載するとともに、PC-2700 DDR 

SDRAMメモリーをサポート（最大2GB）するなど、従来モデルより格段
に基本性能を向上。より快適なパフォーマンスを獲得しています。
※ すべての状況に対してハードディスクの安全を保証するものではありません。

A4スリム・モバイル

本製品に保証書は付属しません。保証サービスを受ける際に製品に付属の購入証明書、
または製品購入時の領収書や納品書などが必要になる場合がありますので、必ず保管しておいてください。

本製品はJEITA「PCグリーンラベ
ル制度」の審査基準（2003年度
版）を満たしています。詳細は
Webサイトhttp://www.jeita.or.jpを
ご覧ください。

当社は国際エネルギースタープ
ログラムの参加事業者として、本
製品が国際エネルギースタープ
ログラムの基準に適合していると
判断します。10ページ

製品シリーズ ThinkPad T41

製品番号 2373-6KJ N373-6KW 2373-1LJ N373-1LW 2373-1HJ 2373-6SJ

Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 2373-6KJ 同上 2373-1LJ 同上 同上
IBMダイレクト価格 219,000円 241,000円 219,000円 241,000円 224,000円
初期導入済OS

Windows 2000 Professional Windows XP Professional
Windows 2000 

Professional

プロセッサー インテル® Pentium® M プロセッサ 1.40GHz

二次キャッシュ 1MBアドバンスドトランスファーキャッシュ（メインプロセッサに内蔵）
チップ・セット Intel 855PM

セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB（PC-2700 DDR SDRAM） / 2GB

主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 30GB（4200rpm / 9.5mm）

その他の
補助記憶装置
（内蔵）

拡張ベイデバイス 8X DVDウルトラベイ・スリム・ドライブ（出荷時にはウルトラベイ・スリムに装着）
（DVD-ROM 読み込み8倍速、CD-ROM読み込み : 最大24倍速）

拡張ベイ ウルトラベイ・スリム
ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY RADEON 7500（AGP 4X）
ビデオ・メモリー（標準/最大） 32MB

ディスプレイ 14.1V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色）
外部接続時 2,048×1,536ドット、1,677万色

オーディオ機能 ステレオ・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIII×1またはTypeII/I×2、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザ・キー、JISひらがな配列、ウルトラナビ、キーボード・ライト、

AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能無し
ワイヤレス オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠）
イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T

インターフェース・
ポート

本体 パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、TV出力（S端子）、
ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、拡張バスコネクター

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 311×255×26.6－31.4

質量（バッテリー・パックを含む） 2.23Kg 2.25Kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分、0.0003

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：285g、コード：50g

バッテリー・パック Li-Ion（6セル）

使用時間 5.1時間、JEITA測定法1.0：5.1時間 5.0時間、JEITA測定法1.0：5.0
時間

充電時間 3.6時間（パワーオフ/サスペンド）/3.6-6.0時間（使用時）
主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ、

電話ケーブル、ウェイト・セーバー・ ベゼル
Microsoft Office Personal 2003 なし あり なし あり なし
稼働OS Windows 98/98SE/NT4.0 Workstation（サービスパック6a以降）/2000 Professional、

Windows XP Home Edition、Windows XP Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
本体保証期間 1年

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

製品シリーズ ThinkPad T41

製品番号 2373-1EJ 2373-1FJ 2373-1FE 2373-7FJ 2373-7FE 2373-BFJ 2373-7JJ 2373-3PJ 2373-BHJ 2373-9FJ 2373-9GJ

Type（保守用製品番号）　　　※1 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上 同上
IBMダイレクト価格 229,000円 234,000円 289,000円 299,000円 379,000円
初期導入済OS Windows XP Professional（1FE/7FEは英語版） Windows 2000 

Professional Windows XP Professional Windows 2000 
Professional

Windows XP 
Professional

Windows 2000 
Professional

プロセッサー インテル Pentium M プロセッサ 1.40GHz インテル Pentium M プロセッサ 1.60GHz インテル Pentium M 
プロセッサ 1.70GHz

二次キャッシュ 1MBアドバンスドトランスファーキャッシュ（メインプロセッサに内蔵）
チップ・セット Intel 855PM

セキュリティー・チップ あり
主記憶（RAM）容量（標準/最大） 256MB （PC-2700 DDR SDRAM）/2GB 512MB （PC-2700 DDR SDRAM）/2GB

主記憶（RAM）スロット数 2（空1）
補助記憶装置
（内蔵）

FDD オプション
HDD 30GB（4200rpm/9.5mm） 40GB（5400rpm/9.5mm） 60GB（7200rpm/9.5mm）

その他の補助記
憶装置（内蔵）

拡張ベイデバイス CD-RW&DVDコンボ ウルトラベイ・スリム・ドライブ（出荷時にはウルトラベイ・スリムに装備）（CD-R：最大16倍速、CD-RW：最大10倍速、DVD-ROM：最大8倍速、CD-ROM：最大24倍速）
拡張ベイ ウルトラベイ・スリム

ビデオ・サブシステム（ビデオ・チップ） ATI MOBILITY RADEON 7500（AGP 4X） ATI MOBILITY RADEON 9000（AGP 
4X）

ビデオ・メモリー（標準/最大） 32MB

ディスプレイ 14.1V型TFT液晶（1,024×768ドット、1,677万色） 14.1V型TFT液晶（1,400×1,050ドット、1,677万色）
外部接続時 2,048×1,536ドット、1,677万色

オーディオ機能 ステレオ・スピーカー、AC97準拠ソフトオーディオ
PCカード・スロット TypeIIIｘ1またはTypeII/Iｘ2、CardBus対応
コンパクトフラッシュ・スロット なし
キーボード 89キー +Fnキー +ブラウザ・キー、JISひらがな配列（1FE/7FEは英語キーボード）、ウルトラナビ、キーボード・ライト、AccessIBMボタン、ボリュームボタン
内蔵モデム（データ速度/FAX速度） V.90（56kbps/14.4kbps）、スピーカーフォン・留守番電話機能無し
ワイヤレス

オプション 内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11b準拠）
Cisco製内蔵ワイ
ヤレスLAN（IEEE 
802.11b準拠）

内蔵ワイヤレスLAN
（IEEE 802.11b準拠）

内蔵ワイヤレスLAN（IEEE 802.11a/b/g
準拠）、Bluetooth 1.1準拠：通信距離 
約10ｍ：通信速度最大721kbps

イーサネット 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T

インターフェース・
ポート

本体
パラレル、ディスプレイ、マイクロフォン・ジャック、TV出力（S端子）、ヘッドフォン・ジャック、USB2.0（2）、RJ-11（モデム）、RJ-45（LAN）、拡張バスコネクター

本体寸法（mm）〔幅・奥行き・高さ〕 311×255×26.6－31.4

質量（バッテリー・パックを含む） 2.23Kg 2.25Kg 2.26Kg 2.28Kg

消費電力 72W

エネルギー消費効率 S区分、0.0003

電源 ACアダプター AC100-240V（50/60Hz）
質量 本体：285g、コード：50g

バッテリー・パック Li-Ion（6セル）
使用時間 5.1時間、JEITA測

定法1.0：5.0時間
4.9時間、JEITA
測定法1.0：4.8時間

4.7時間、JEITA
測定法1.0：4.7時間

4.5時間、JEITA測
定法1.0：4.5時間

4.4時間、JEITA
測定法1.0：4.3時間

4.3時間、JEITA測
定法1.0：4.3時間

3.8時間、JEITA測
定法1.0：3.8時間

充電時間 3.6時間（パワーオフ/サスペンド）/3.6-6.0時間（使用時）
主な付属品 バッテリー・パック、ACアダプター、電源コード、マニュアル、TrackPoint用予備キャップ、電話ケーブル、ウェイト・セーバー・ベゼル
Microsoft Office Personal 2003 なし
稼働OS Windows 98/98SE/NT4.0 Workstation（サービスパック6a以降）/2000 Professional、Windows XP Home Edition、Windows XP Professional

国際保証の有無 あり（海外での現地持ち込み修理）
本体保証期間 1年

※1　本体に貼付されているラベルにはType（保守用製品番号）が記載されてます。保守の際には、「保守用製品番号」をご使用ください。 
詳しい製品仕様（注釈など）および最新の価格は、http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/ から上記製品URLを必ずご確認ください。

（6KW/1LWのみ）

NEW

英語
モデル

英語
モデル

対象モデルは33ページ



N
o
te

B
o

o
k

26 __________________________ IBM PC Best Selection 2003 November

ThinkPad R50 ThinkPad T41/
T40/T40p

ThinkPad 
R40/T30シリーズ

ThinkPad X31/X30 
+ウルトラベースX3

その他のThinkPad
（X20シリーズ※1、

T20シリーズ、
A20/A30シリー
ズ、R30シリーズ、
ThinkPadドッグ）

ウルトラベイ・
エンハンスド・ドライブ

○ × ○
（エンハンスド・ドライブ・
アダプターが必要）

○
（エンハンスド・ドライブ・
アダプターが必要）

×

ウルトラベイ・
スリム・ドライブ

○ ○ ○
（スリム・ドライブ・
アダプターが必要）

○
（スリム・ドライブ・
アダプターが必要）

×

ウルトラベイ・
2000・ドライブ

× × ○ ○ ○
※1 ウルトラベースX2が必要です。

オプティカル・ドライブ対応チャート多彩なデバイスを交換・利用
ThinkPadの可能性を広げる独自規格「ウルトラベイ」

　 　　　　その時々のニーズに合わせて
　 　　　　ThinkPadを自由に活用

ThinkPadを購入するときには「CD-ROMドライブさえ装備されて
いればいい」と思われていても、所有されている間には、CD-RW、
DVD-R/RW、DVD-RAMなどのメディアが必要になる場面もあるで
しょう。
また、携帯する機会が予想よりも増えてくると、本体を少しでも軽くす
るために内蔵のデバイスを取り外したほうが便利になるでしょう。
……そんな、多彩かつ自由な活用が行えるように“Think”した答え。
それが、ThinkPadに採用された「エンハンスド」、「スリム」、そして
「2000」の 3種の「ウルトラベイ」なのです。
これらの「ウルトラベイ」は、それぞれの規格に対応したデバイスを
自由に交換・利用できる、IBM独自の規格なのです。

　 　　　　「ウルトラベイ」同士の互換性により、
　 　　　　ThinkPad買い替え時にも威力を発揮

もちろん、各「ウルトラベイ」同士の互換性にも配慮。最新モデル
ThinkPad R50に採用されている「ウルトラベイ・エンハンスド」には、
ThinkPad T40シリーズに採用されている「ウルトラベイ・スリム」対応
デバイスが直接利用できるようになっています。
また、「エンハンスド」と「スリム」に対応したデバイスは、専用のアダプ
ターを利用することで、ThinkPad R40やT30などに採用されている「ウ
ルトラベイ2000」に装着可能。
例えば、CD-ROMドライブを装備したThinkPad T30を購入したユー
ザーが、CD-RW＆DVDコンボ・ドライブを備えたThinkPad T41を購
入された場合、「スリム・ドライブ・アダプター」を使って、T41に装着
されているコンボ・ドライブをT30に付け替え、CD-RWを利用したデー
タ・バックアップを行うことも可能になっているのです。

■ オプティカル・ドライブ対応チャート
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快適なモバイル・ライフを支える
バッテリー・オプション

　 　バッテリーの駆動時間を延長して、
　 　より快適に

外出先でThinkPadを使用しているときに気になるのが、バッテリーの
残量です。順調に仕事をこなしている最中に作業を中断せざるを得な
くなり、「あと１時間バッテリーがもてば…」という経験をされた方も多
いのではないでしょうか？
そうした状況に備える対策の一つが、スペアのバッテリーを常に携帯す
る、という方法です。備えさえあれば、不意のバッテリー切れにも慌てる
必要はないのですから。
そして、もう一つの対策が、拡張バッテリーを併用して連続駆動時間を
延長させる、という方法です。
例えば、ThinkPad X31では、標準バッテリーと専用の拡張バッテリー
を併用することで、最大約10時間の連続駆動が可能。ゆとりをもって
1日の作業がこなせるようになることでしょう。

 　　バッテリーの寿命に気をつけて、
　　 安心のモバイル・ワークを

ここでもう一つ重要なことは、バッテリーが消耗品だということです。駆
動時間のほかに何回放充電ができるかという使用回数の制限がある
のです。使用回数が限界を超えると、バッテリーは寿命を迎え、充電し
てもすぐに使えなくなる状態となってしまいます。
利用状況により寿命を迎える時期は異なりますが、目安としてはおよそ
1年から2年と考えてください。また、ThinkPad起動中にタスクバーに

あるバッテリー省電力メーターをクリッ
クし、「バッテリー情報」→「バッテリー・
ヘルス」と進むと、バッテリーの状態を
確認することもできますので、時々
チェックするのも良いでしょう。

「バッテリーの持続時間がどうも少なくなってきた」と感じたら、早めに
新しいバッテリーを購入されることをおすすめします。

■ バッテリー製品のご紹介

X30シリーズ 
拡張用 Li-lon バッテリー・パック
P/N：02K7044
IBMダイレクト価格：19,800円
バッテリー駆動時間：最大約5時間

標準バッテリーとの併用により最大約
10時間の連続駆動を可能にします。

R50/T40シリーズ 
大容量 Li-lon バッテリー・パック
P/N：08K8197
IBMダイレクト価格：23,800円
バッテリー駆動時間：最大約8時間
ThinkPad T40の標準バッテリーより
も、2時間ほど長く利用できます。
※ThinkPad T40pには標準で添付されています。

ThinkPad ウルトラベイ2000 
Li-Ion バッテリー
P/N：08K8031
IBMダイレクト価格：16,800円
バッテリー駆動時間：最大約3時間
コンボ・ドライブなどの光学ドライブの
代わりに装着することで標準バッテリー
と併用可能です。
※対応機種については30-31ページの対応表をご覧ください。

ウルトラベイ・スリム リチウム・
ポリマー・バッテリー・パック
P/N：08K8190
IBMダイレクト価格：16,800円
バッテリー駆動時間：最大約2.5時間
ThinkPad T40/ T40p/ T41/R50のウル
トラベイ・スリムに装着し、標準装備の
バッテリーと併用することが可能です。

Full Day（9セル）Li-Ion
バッテリー・パック
（sシリーズ）
P/N：02K6801
IBMダイレクト価格：22,800円
約10時間の連続駆動を実現する
ThinkPad sシリーズ専用のバッテリー・
パックです。

大容量 Li-Ion
バッテリー・パック（6セル）
（ThinkPad X20シリーズ/ i1620用）
P/N：08K8024
IBMダイレクト価格：16,800円
ThinkPad X20シリーズ / i1620専用
の大容量バッテリー・パックです。

マルチバッテリー・
チャージャーII
P/N：22P9040
IBMダイレクト価格：18,800円
2つのバッテリーを連続充電できる
チャージャーです。
※対応機種については30-31ページの対応表をご覧ください。

72W AC/DC
コンボ・アダプター
P/N：22P9011
IBMダイレクト価格：9,800円
家庭用AC電源と自家用車のシガー・ソ
ケットなどの DC電源から、ThinkPad
本体への電源供給と本体に装着されて
いるバッテリーの充電が可能です。
※対応機種については30-31ページの対応表をご覧ください。

詳しくは右記 URLをご参照ください。http://www.ibm.com/jp/pc/option/
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■IBMプロジェクター ラインアップ

■ エントリー・バリュー・プロジェクター（iLV300）
0038A03：248,000円

■ コンファレンス・ルーム・プロジェクター（iLC300）
0039A03：648,000円

2つの新機種を加えて、ラインアップが充実！
軽い、コンパクトでご好評のマイクロポータブル・プロジェ
クターⅡに加えて、2つの新機種が登場し、プロジェクター
のラインアップが充実しました。
いずれも最新のDLPTMテクノロジーを採用し、ハイクオリ

ティーな映像を実現しています。
用途やご予算に応じて「これは！」と
いうものがお選びいただけます。
※ DLP、DLPメダリオン・ロゴはテキサス・
 インスツルメンツの商標。

鮮やかで明るいクリアな映像を実現する
DLP方式でのエントリー機が
お求めやすい価格で新登場
最大輝度1,100ルーメン、高コントラスト比2,000：1の鮮明な画像であり
ながら、大変お求めやすい価格。文字もくっきりと映し出します。
また、新しくDCDi（高画質化機能）の採用により、滑らかで自然な映像を
実現しました。多彩な機能も魅力的です。

規模の目安

0038A03
エントリー・バリュー・プロジェクター

0037A03
マイクロポータブル・プロジェクターⅡ

0039A03
コンファレンス・ルーム・プロジェクター

中小規模・据置き 中小規模・モバイル 大規模・据置き

会議、研修、ホームシアター 外出先でのプレゼンテーション
会議、研修 学校、大会議室、講演会主な用途

DLP方式、1,100ルーメン
SVGA、3.1kg

DLP方式、1,100ルーメン
XGA、1.1kg

DLP方式、2,500ルーメン
XGA、4.24kg主な仕様

機能・
価格

■ マイクロポータブル・プロジェクター II（iLM300）
0037A03：438,000円

ハイクオリティーでインパクトの強いプレゼンテーションを行いたい
お客様にお薦めなのが、「マイクロポータブル・プロジェクター II」で
す。軽量・コンパクトながら、鮮明でクリアな映像を実現しています。
軽い、小さい（コンパクト）
本体質量は、わずか1.1kgで、寸法も、A4サイズの書類のスペースがあれ
ば置けるコンパクトさ。キャリング・ケースも付属しており、手軽に携帯して
ご利用いただけます。 
きれいで見やすい映像を実現するテクノロジー 
本体はコンパクトですが、映写画面出力はDLP方式使用でXGAの解像度サ
ポート。最大輝度1,100ルーメン、コントラスト比800:1の鮮明な画像を映し
出します。

主な仕様 

■  XGA（1,024×768）、SXGAダウンスケーリング対応
■ 表示色数：1,677万色 
■ 最大輝度：1,100ルーメン、コントラスト比：800:1 
■ 1.25:1マニュアル・ズーム 
■  外形寸法：154mm（W）×195mm（D）×63.6mm（H）、質量：1.1kg
■ 主な機能：デジタル・キーストン補正、明るさ調整、ズーム機能等

主な仕様

■ SVGA（800×600）、XGAダウンスケーリング対応
■ 表示色数：1,677万色
■ 最大輝度：1,100ルーメン、コントラスト比2,000：1
■ 1.2：1マニュアル・ズーム
■ 外形寸法：249mm（W）×318mm（D）×106mm（H）、質量：3.1kg
■ 主な機能：デジタル・キーストン補正、明るさ調整、ズーム機能等

2,500ルーメンで明るい、DLP方式最新鋭プロジェクター
大きな会場でのプレゼンテーションに、ビデオ鑑賞に、
ハイクオリティーな映像を提供する最上位機種
さらに豊富な入・出力のインターフェースを取りそろえ、多彩なプレゼン
テーションが行えます。最大輝度2,500ルーメンの明るさが、会議使用は
もちろん、学校などでの情報教育機器として威力を発揮します。
また、新しくDCDi（高画質化機能）の採用により、滑らかで自然な映像を
実現しました。

主な仕様

■ XGA（1,024×768）、SXGAダウンスケーリング対応
■ 表示色数：1,677万色
■ 最大輝度：2,500ルーメン、コントラスト比800：1
■ 1.4：1マニュアル・ズーム
■ 外形寸法：351mm（W）×325mm（D）×110mm（H）、質量：4.24kg
■ 主な機能：デジタル・キーストン補正、明るさ調整、ズーム機能等

45ページ で「大画面的スマート・プレゼンのすすめ」をご紹介しています。
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802.11a/b/g PCカード
● 準拠するワイヤレスLAN規格/Wi-Fi準拠 

 IEEE 802.11a： 5.2GHz OFDM変調（同時独立 4チャネル）
 IEEE 802.11b： 2.4GHz DSSS変調（同時独立 4チャネル、

  ただしAdhocモードでは3チャネル）
 IEEE 802.11g： 2.4GHz OFDM変調（同時独立 3チャネル） 
● 接続速度（自動可変）
 802.11a：54,48,36,24,18,12,9,6 Mbps

 802.11b：11,5.5,2,1 Mbps

 802.11g：54,48,36,24,18,12,9,6 Mbps

 802.11a/b/g シームレス・ローミング、または手動で3種の
通信規格から選択設定可能

● デュアルバンド・ダイバーシティー・アンテナ内蔵
 802.1xサポート ： Win XPのみ（W2KはMS HotFixにて
対応）。強力な Security環境の実現（要 Access Point

側対応製品） 
※ 802.11gに対応したアクセス・ポイントとして、「AP-600g(IEEE 

802.11g対応 )アクセス・ポイント (14P7630)」が用意されています。 
※ 802.11a規格による通信は、電波法により、室内でのみ使用可能で
す（屋外での使用は禁じられています）。また、日本国外では使用
できません。

ORiNOCO AP-200 AccessPoint※1

14P7462：39,800円
規格 IEEE 802.11b

転送速度  11Mbps、5.5Mbps、2Mbps、1Mbps

チャンネル 11ch

寸法（W×D×H） 105×98×155mm

セキュリティー  128bitWEP、クローズド･ネットワーク対応
その他 ローミング機能、SNMP対応
有線LANインターフェース 10/100BASE-T×2（自動認識）

ローミングに対応したWiFi認定済みの小中規模ワイヤレス
LAN向けアクセス・ポイントです。クローズド・ネットワーク
機能（SS-IDを隠す機能）を搭載しているため、ワイヤレス
LANのアクセス・ポイントをサーチするツールからアクセス・
ポイントの存在を隠すことができます。

IEEE 802.11a/b/gとは、ワイヤレスLANの標
準規格のこと。
802.11aでは5.2GHz周辺の周波数帯域を使
い最大54Mbpsの高速通信が可能となってい
ますが、電波法により屋外および日本国外で
の使用を禁じられています。
一方の802.11bは、2.4GHz帯の電波を利用し
最大11MbpsのワイヤレスLANを行う規格。
急速に普及が進む街角のワイヤレスLAN対
応スポットなどで、主に利用されています。
また802.11gは、2003年6月に策定されたばか
りの最新規格。802.11aと同じ最大通信速度
を実現しながらも802.11bと互換性を持って
いることが最大の特徴として挙げられます。

ORiNOCO AP-600シリーズ
AP-600a（IEEE 802.11a対応）アクセス・ポイント※1

14P7596：69,800円
AP-600b（IEEE 802.11b対応）アクセス・ポイント※1

14P7597：54,800円
AP-600g（IEEE 802.11g対応）アクセス・ポイント※1

14P7630：64,800円

ワイヤレスLANの標準規格
IEEE 802.11a/b/gとは？

用途に応じて選べる豊富なThinkPadオプション

■ ストレージ・デバイス

64MB USB2.0 メモリー・キー               
22P9024：6,800円

256MB USB2.0 メモリー・キー             
22P9025：19,800円

USBポートに差し込むだけでデータの読み書きができる
手軽な記憶メディアとして好評のメモリー･キーに64MBタ
イプと256MBタイプが新登場。デザインも一新し、さらに
スタイリッシュになりました。

■ ワイヤレス

802.11a

802.11b

802.11g
ORiNOCO AP-600g (P865700-00)

規格 IEEE 802.11b DSSS/IEEE 802.11g OFDM

伝送方式 ダイレクトスペクトラム拡散（DSSS）方式
（802.11b）/直交波周波数分割多重（OFDM）方
式（802.11g）

転送速度 11/5.5/2/1Mbps（自動調整、802.11b) /
54/48/36/24/18/12/6Mbps（自動調整もしくは
固定、802.11g）

セキュリティー  WEP（64/128bit）
その他 IEEE 802.1x 

EAP-MD5、EAP-TLS、EAP-TTLS、EAP-PEAP 
ユーザーごと/セッションごとの暗号化（802.1x
認証と併せて利用可能）
RADIUS認証
RADIUSセッション・タイムアウト
RADIUSフォールバック
アクセス・ポイント間通信の拒否

ORiNOCO AP-600a/b/gには、IEEE 802.1xやWEPをはじめ
とする、確かなセキュリティー機能を搭載。
企業ユーザーのニーズを満たす高品質なワイヤレスLAN環
境を実現します。

802.11a

802.11b

802.11g

IBM 802.11a/b/g ワイヤレスCardBusアダプター
31P9102：9,800円

2.4GHz帯の電波を使用するワイヤレス LANの新規格
IEEE 802.11gに準拠し、最大 54Mbpsの接続速度を実現し
ます。さらに従来規格 IEEE 802.11bおよび 802.11aにも準
拠。急速に普及している街角のホット・スポット（主に IEEE 

802.11b）や、オフィスや教室内に展開済みの IEEE 802.11a

による高速ワイヤレス LAN環境など、あらゆるワイヤレス
通信環境に柔軟に対応します。

802.11b

■ アクセサリー

32L9549 プライバシー・フィルター PF-10M※1 14,000円

32L9550 プライバシー・フィルター PF-12M※1 18,900円

32L9551 プライバシー・フィルター PF-13M※1 19,900円

32L9552 プライバシー・フィルター PF-14M※1 24,800円

32L9553 プライバシー・フィルター PF-15M※1 28,000円

14P7689 プライバシー・フィルター エコノミータイプ PF10E※1 12,000円

14P7688 プライバシー・フィルター エコノミータイプ PF12E※1 13,000円

14P7687 プライバシー・フィルター エコノミータイプ PF13E※1 14,000円

14P7686 プライバシー・フィルター エコノミータイプ PF14E※1 15,000円

14P7685 プライバシー・フィルター エコノミータイプ PF15E※1 16,000円

プライバシー・フィルター

出先などで作業内容を見られたくない時に、液晶ディスプレイを横からのぞけな
いようにする偏光フィルター。特殊偏光フィルターが、視野角60度の範囲以外か
らの視線をカット。電車や飛行機など、隣り合わせに座るような場面で、あなたの
情報をしっかり守ります。10.4型用から15.0型用まで幅広くラインアップしました。
最表面反射率が0.3%のマルチタイプに加え、1.4%に抑えたエコノミータイプが追
加されました。

セキュリティー
ワイヤーロック（ESL-7R）※1

32L9330：5,800円

ノートパソコンのセキュリティース
ロットに装着し、盗難を防止するセ
キュリティーワイヤーです。ワンプッ
シュロックなので、セット時にキーは
不要です。解除はカギを回し、回転さ
せるだけです。
カギ：2個　　ケーブル長：1.7ｍ

※1 日本アイ・ビー・エム（株）取り扱いの他社製品です。
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ThinkPad 製品仕様の詳細は下記URLまたは製品カタログをご覧ください。
http://www.ibm.com/jp/pc/thinkpad/option.html

メモリー
19K4650 64MBメモリー・モジュール（PC-133 SDRAM） 5,000円 ○ ○ ○
19K4652 128MBメモリー・モジュール（PC-133 SDRAM） 9,000円 ○ ○ ○
19K4654 256MBメモリー・モジュール（PC-133 SDRAM） 22,000円 ○ ○ ○
19K4656 512MBメモリー・モジュール（PC-133 SDRAM） 66,000円 ※18 ○ ○ ○
10K0028 128MBメモリー・モジュール（PC-2100 DDR SDRAM） 5,500円 ○
10K0030 256MBメモリー・モジュール（PC-2100 DDR SDRAM） 12,000円 ○
10K0032 512MBメモリー・モジュール（PC-2100 DDR SDRAM） 35,200円 ※18 ○
10K0034 1GBメモリー・モジュール（PC-2100 DDR SDRAM） 148,000円 ※18
31P9828 128MBメモリー･モジュール（PC-2700 DDR SDRAM） 5,800円 ○
31P9830 256MBメモリー･モジュール（PC-2700 DDR SDRAM） 12,800円 ○
31P9832 512MBメモリー･モジュール（PC-2700 DDR SDRAM） 35,800円 ※18 ○
31P9834 1GBメモリー･モジュール（PC-2700 DDR SDRAM） 148,800円 ※18 ○
ストレージ・デバイス（ディスケット・ドライブ / CD-ROMドライブ）
05K9276 ThinkPad USB ポータブル・ディスケット・ドライブ 8,800円 ○ ○ ○ ○
33L5151 ThinkPad USB ポータブルCD-ROMドライブ 21,800円 ○ ○ ○ ○
22P5297 ThinkPad USB ポータブルCD-RWドライブ 39,800円 ○ ○ ○ ○
ストレージ・デバイス（ハードディスク・ドライブ / その他）
08K9686 20GBディスク・パック（4,200rpm/9.5mm） 24,800円 ※2 ※7 ※7 ※3
08K9816 40GBディスク・パック（5,400rpm/9.5mm） 43,800円 ※2 ※7 ※7 ※3
09N4268 30GB ディスク･パック（4,200rpm/9.5mm） 24,800円 ※2 ※7 ※7 ※3
08K9869 80GBディスク・パック（4,200rpm/9.5mm） 54,800円 ※2 ※7 ※1 ※3
09N4255 ポータブルUSB2.0 40G ハードディスク（RRU機能付き） 34,800円 ○ ○ ○ ○
09N4194 1GB Microdrive 29,800円 ○ ○ ○ ○
22P9024 64MB USB2.0 メモリー・キー 6,800円 ○ ○ ○ ○
22P9025 256MB USB2.0 メモリー・キー 19,800円 ○ ○ ○ ○
ウルトラベイ2000デバイス
05K9233 24X-10X CD-ROM ウルトラベイ2000ドライブ 13,800円 ※9 ※19 ※19 ○
22P9102 ThinkPad 8X DVD II ウルトラベイ2000ドライブ 24,800円 ※9 ※19 ※19 ○
22P6991 CD-RW & DVDコンボIV ウルトラベイ2000ドライブ 39,800円 ※9 ※19 ※19 ○
22P7015 DVDマルチ・バーナー ウルトラベイ2000ドライブ 62,800円 ※9 ※19 ※19 ○
08K6068 ThinkPad ウルトラベイ2000 セカンドHDDアダプター 3,800円 ※9 ※19 ※19 ○
08K9603 ThinkPad リムーバブル・ディスケット・ドライブ 8,800円 ※19 ※19 ○
08K8031 ThinkPad ウルトラベイ2000 Li-Ionバッテリー 16,800円 ※19 ※19 ○
62P4557 スリム・ドライブ・アダプター 4,800円 ※9 ※19 ※19 ○
73P3268 エンハンスド・ドライブ･アダプター 5,800円 ※19 ※19
ウルトラベイ・スリム・デバイス
73P3270 DVD-ROM ウルトラベイ・スリム・ドライブ 19,800円 ※11,19 ※11,19
22P7011 CD-RW/DVD-ROMコンボ ウルトラベイ・スリム・ドライブ 39,800円 ※9,11 ※11,19 ※11,19 ※11
62P4554 ウルトラベイ・スリム セカンドHDDアダプター 5,800円
08K8190 ウルトラベイ・スリム リチウム・ポリマー・バッテリー・パック 16,800円
ウルトラベイ・プラス・デバイス
46P4071 ウルトラベイ・プラス 数値キーパッド・キット 9,300円 ※19 ※19 ○
ウルトラベイ・エンハンスド・デバイス
73P3275 CD-RW/DVD-ROM コンボ ウルトラベイ・エンハンスド・ドライブ 33,800円 ※1,9 ※1,19 ※1,19 ※1
ネットワーク / LANアダプター
34L4802 16/4 Token-Ring CardBusアダプター 26,800円 ○ ○ ○ ○
31L5316 16/4 Token-Ring CardBusアダプター用ケーブル 1,700円 ※12
34L1402 Turbo 16/4 Token-Ring PCカード2 26,800円 ○ ○ ○ ○
85H3653 RJ-45ケーブル for Token-Ring PCカード2 1,700円 ※13
ワイヤレス・ネットワーク
31P9102 IBM 802.11a/b/g ワイヤレス CardBusアダプター 9,800円 ※33,34 ○ ○
31P9702 ワイヤレスLAN 802.11a/b/g Mini-PCIカード 9,800円 ○
31P8601 インテル® Pro/Wireless 2100 ネットワーク・コネクション・アダプタ 12,800円 ○
31P8302 Cisco Aironet 802.11b Mini-PCIカード 16,800円 ※5 ○
キーボード / マウス / その他入力デバイス
31P7433 プリファード PS/2 フルサイズ・レイアウト・キーボード（109キー、日本語） 5,900円 ※9,16 ※9,16 ※9,16 ※16
06P4069 USBオプティカル・ホイール・マウス 2,400円 ○ ○ ○ ○
31P7410 オプティカル・ホイール・マウス（ミニ）II 5,800円 ○ ○ ○ ○
31P8700 スクロール・ポイント・マウス・プロ（オプティカル） 4,800円 ○ ○ ○ ○
33L3226 ThinkPad USB 数値キーパッド 3,800円 ○ ○ ○ ○
07G3793 キーボード / マウス・コネクター 2,100円 ※9 ※6 ※6 ○
31P8974 USBキーボード ウルトラナビ付 13,500円 ○ ○ ○ ○
ACアダプター / バッテリー / バッテリー・チャージャー
02K6881 ウルトラスリム56W ACアダプターII 5,800円 ○ ○ ○
02K6700 ThinkPad 72W ACアダプター 5,800円 ○ ○ ○
22P9151 ThinkPad 120W ACアダプター 6,800円
22P9011 72W AC/DC コンボ・アダプター 9,800円 ○ ○ ○ ○
02K6924 大容量Li-IONバッテリー・パック（ThinkPad 240） 16,800円
02K6923 Full Dayバッテリー・パック（i1124/240用） 22,800円
08K8024 大容量Li-IONバッテリー・パック（6セル）（ThinkPad Xシリーズ/i1620用） 16,800円 ○
02K7040 X30シリーズ Li-Ionバッテリー・パック 19,800円 ○ ○
02K7044 X30シリーズ 拡張Li-Ionバッテリー・パック 19,800円 ○ ○
08K8026 ThinkPad Tシリーズ Li-IONバッテリー 16,800円 ○
02K7051 T30シリーズ Li-Ionバッテリー・パック 19,800円
08K8214 R50/T40シリーズ Li-Ionバッテリー・パック 19,800円
08K8197 R50/T40シリーズ 大容量Li-Ionバッテリー・パック 23,800円
02K6829 R30シリーズ Li-Ionバッテリー・パック 16,800円
02K7053 R40/R32シリーズ Li-Ionバッテリー・パック 19,800円
08K8218 R40e Li-Ionバッテリー・パック 19,800円
02K6879 A30シリーズ Li-Ionバッテリー・パック 16,800円
08K8178 ThinkPad G40シリーズ Li-Ionバッテリー 19,800円
22P9040 マルチバッテリー・チャージャーII 18,800円 ※29 ※29 ※29 ○
13M6350 R50/T40シリーズ バッテリー・ベイ・インサート 2,400円
ポート・リプリケーター / ドッキング・ステーション / その他拡張デバイス
02K8667 ThinkPad ポート・リプリケーター 9,800円 ○ ○ ○
74P6733 ThinkPad ポート・リプリケーターII 18,800円 ○ ○ ○ ○
287710J ThinkPad ドックIII 49,800円 ○ ○ ○ ○
287810J ThinkPad ミニ・ドック 26,800円 ○ ○ ○ ○
08N1180 ウルトラベースX2 14,800円 ○
10L3256 ウルトラベースX2 CD-ROMドライブキット 27,800円 ○
46P7912 ウルトラベースX3 14,800円 ○ ○
92P1727 ウルトラベースX3 CD-ROMドライブキット 27,600円 ○ ○
13M6361 ウルトラベースX3 CD-RW&DVDコンボIVドライブキット 49,800円 ○ ○
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T30 T40/T40p T41 R32 R40 R40e R50 A31p A31 G40
2366 2658 2681/2722 2684 1829 2653 2652 2388

P/N
ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL

メモリー
19K4650
19K4652
19K4654
19K4656
10K0028 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
10K0030 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
10K0032 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
10K0034 ○ ※32
31P9828 ○ ○
31P9830 ○ ○
31P9832 ○ ○
31P9834 ○ ○
ストレージ・デバイス（ディスケット・ドライブ / CD-ROMドライブ）
05K9276 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
33L5151 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
22P5297 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ストレージ・デバイス（ハードディスク・ドライブ / その他）
08K9686 ※3 ※27 ※27 ※3 ※3 ※3 ※3
08K9816 ※3 ※27 ※27 ※3 ※3 ○ ※3 ※3 ※3
08K9869 ※3 ※27 ※27 ※3 ※3 ※3 ※3 ※3
09N4268 ※3 ※27 ※27 ※3 ※3 ※3 ※3
09N4255 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
09N4194 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
22P9024 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
22P9025 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ウルトラベイ2000デバイス
05K9233 ○ ○ ○ ○ ○ ○
22P9102 ○ ○ ○ ○ ○ ○
22P6991 ○ ○ ○ ○ ○ ○
22P7015 ○ ○ ○ ○ ○
08K6068 ○ ○ ○ ○ ○ ○
08K9603 ○ ※30 ○ ○ ○ ○
08K8031 ○ ○ ○ ○ ○
62P4557 ○ ○ ○ ○ ○ ○
73P3268 ○ ○
ウルトラベイ・スリム・デバイス
73P3270 ※11 ○ ○ ※11 ※11 ○ ※11 ※11
22P7011 ※11 ○ ○ ○
62P4554 ※31 ※31 ○
08K8190 ○ ○ ○
ウルトラベイ・プラス・デバイス
46P4071 ○ ○ ○ ○ ○ ○
ウルトラベイ・エンハンスド・デバイス
73P3275 ※1 ※1 ※1 ○ ※1 ※1
ネットワーク / LANアダプター
34L4802 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31L5316
34L1402 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
85H3653
ワイヤレス・ネットワーク
31P9102 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31P9702 ○ ○ ※5 ※5 ○
31P8601 ○ ○ ※36 ※36
31P8302 ※5 ○ ○ ※5 ※5 ※5
キーボード / マウス / その他入力デバイス
31P7433 ※17 ※17 ※17 ※17 ※17 ※17
06P4069 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31P7410 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31P8700 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
33L3226 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
07G3793 ○
31P8974 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ACアダプター / バッテリー / バッテリー・チャージャー
02K6881
02K6700 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
22P9151 ○
22P9011 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
02K6924
02K6923
08K8024
02K7040
02K7044
08K8026
02K7051 ○
08K8214 ○ ○ ○
08K8197 ○ ○ ○
02K6829
02K7053 ○ ○ ○
08K8218
02K6879 ○ ○
08K8178 ○
22P9040 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ※35
13M6350 ○ ○ ○
ポート・リプリケーター / ドッキング・ステーション / その他拡張デバイス
02K8667 ○ ○ ○ ○ ○ ○
74P6733 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
287710J ○ ○ ○ ○ ○ ○
287810J ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
08N1180
10L3256
46P7912
92P1727
13M6361

2003年10月30日現在
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キャリング・ケース
31P8803 エントリー ケース 2,800円 ○ ○ ○ ○
31P7670 エントリー・プラス ケース 3,800円 ○ ○ ○ ○
31P7672 エグゼクティブ ケース 7,800円 ○ ○ ○ ○
31P7671 バックパック 4,800円 ○ ○ ○ ○
アクセサリー / OA用品
22P5298 USB シリアル・パラレル変換アダプター 4,500円 ○ ○ ○
73P1947 トラックポイント・キャップ（クラシック・ドーム）（10個入り） 900円 ○ ○ ○ ○
73P1948 トラックポイント・キャップ（ソフト・ドーム）（10個入り） 900円 ○ ○ ○ ○
73P1949 トラックポイント・キャップ（ソフト・リム）（10個入り） 900円 ○ ○ ○ ○
27L0524 FDD外付けケーブル・キット 3,800円 ※35 ※35 ○
31P8901 Gemplus PC400 スマート・カード・リーダー 9,800円 ○ ○ ○ ○
14P7689 プライバシー・フィルターエコノミータイプ PF10E 12,000円 ※21,22
14P7688 プライバシー・フィルターエコノミータイプ PF12E 13,000円 ※21,22 ○ ○ ○
14P7687 プライバシー・フィルターエコノミータイプ PF13E 14,000円 ※21,22
14P7686 プライバシー・フィルターエコノミータイプ PF14E 15,000円 ※21,22 ○
14P7685 プライバシー・フィルターエコノミータイプ PF15E 16,000円 ※21,22
プロジェクター
0037A03 マイクロポータブル・プロジェクターII（iLM300） 438,000円 ○ ○ ○ ○
33L3537 マイクロポータブル・プロジェクターII（iLM300） 用交換ランプ 46,800円
0038A03 エントリー・バリュー・プロジェクター（iLV300） 248,000円 ○ ○ ○ ○
31P9870 iLV300用交換ランプ 54,800円
0039A03 コンファレンス・ルーム・プロジェクター（iLC300） 648,000円 ○ ○ ○ ○
31P9910 iLC300用交換ランプ 59,800円
モニター
6636AB2 ThinkVision L150モニター 37,800円 ○ ○ ○ ○
6636HB1 ThinkVision L150pモニター 43,800円 ○ ○ ○ ○
6734AB0 ThinkVision L170モニター 57,800円 ○ ○ ○ ○
6734HB0 ThinkVision L170pモニター 69,800円 ○ ○ ○ ○
63317JN E54 15型 CRT カラー・モニター 19,800円 ○ ○ ○ ○
63327HN E74 17型 CRTカラー・モニター 24,000円 ○ ○ ○ ○
6652U3N P275 21型 CRT カラー・モニター 109,800円 ○ ○ ○ ○
9494HB0 T860 18.1型 TFT液晶ハイブリット・カラー・モニター 129,800円 ○ ○ ○ ○

※1 73P3268：エンハンスド・ドライブ・アダプターが必要です。
※2 セカンドHDDとして使用するには、08N1180：ウルトラベースX2、および08K6068：ThinkPad ウルトラベイ
 2000 セカンドHDDアダプターが必要です。
※3 セカンドHDDとして使用するには、08K6068：ThinkPad ウルトラベイ2000 セカンドHDDアダプターが必要
 です。
※4 システム本体に装着することはできません。
※5 ワイヤレスLANを標準で備えている機種のみ対応します。
※6 46P7912：ウルトラベースX3 のマウス・コネクターを使用して外付けPS/2キーボードを接続する場合に必要
 です。
※7 セカンドHDDとして使用するには、46P7912：ウルトラベースX3および08K6068：ThinkPad ウルトラベイ
 2000 セカンドHDDアダプターが必要です。
※8 19K4488：ポータブルデバイスベイ2000が必要です。
※9 08N1180：ウルトラベースX2が必要です。
※10 TFT液晶モニターに標準添付のPivot Softwareを導入しての縦長表示はサポートしていません。
※11 62P4557：スリム・ドライブ・アダプターが必要です。
※12 34L4802：16/4 Token-Ring CardBusアダプター対応のケーブルです。
※13 34L1402：Turbo 16/4 Token-Ring PCカード2対応のケーブルです。
※14 一部のモデルはワイヤレスLAN機能を標準で備えています。
※15 IEEE 802.11b対応のアクセスポイントが必要です。
※16 07G3793：キーボード/マウス・コネクターが必要です。

※17 02K8667：ThinkPad ポート・リプリケーターなどが必要です。
※18 ThinkPad本体、あるいはOSがサポートする最大容量を超えての増設はできません。
※19 46P7912：ウルトラベースX3が必要です。
※20 2652-83J/83W/93J/94J,N656-93W/94Wではサポートされません。
※21 価格形式は標準価格です。
※22 日本アイ・ビー・エム（株）取り扱いの他社製品です。
※23 12.1型LCDモデルのみ使用可能です。
※24 13.3型LCDモデルのみ使用可能です。
※25 14.1型LCDモデルのみ使用可能です。
※26 15.0型LCDモデルのみ使用可能です。
※27 セカンドHDDとして使用するには、62P4554：ウルトラベイ・スリム セカンドHDDアダプターが必要です。
※28 0037A02：マイクロポータブル・プロジェクターの交換用ランプです。
※29 02K6700：ThinkPad 72W ACアダプター、または22P9011：72W AC/DC コンボ・アダプターが必要です。
※30 使用時にThinkPadのBIOS設定の変更が必要な場合があります。設定変更手順の詳細はWebをご覧ください。
※31 9.5mm厚のHDDのみ装着可能です。
※32 2722-xxxのみ対応します。
※33 IEEE802.11a/b/g それぞれの規格に対応したアクセスポイントが必要です。
※34 2003年10月現在、IEEE802.11aは電波法により、室内でのみ使用可能です（屋外での使用は禁じられています）。
 また、日本国外では使用できません。
※35 パラレルポート経由では利用できません。FDDポートを備えたオプションが別途必要です。   

ThinkCentre A50
　8320-8CJ / 8FJ / 85J / 88J

ThinkCentre A50p
　N195-991

ThinkCentre S50
　8183-8JJ / 8MJ / 8PJ / 8QJ /
　8RJ /8SJ / 8FJ / 8GJ

Microsoft Office Personal Edition 2003
プリインストール・モデル ラインアップ！

Microsoft Office Personal Edition 2003 プリインストール・モデル

定評あるビジネス・ソフト「Microsoft Office」の最新版。各アプリケーションか
らオンライン辞書や最新のテンプレート、オンラインヘルプなどが直接利用
可能となるなどの「ブロードバンド対応の強化」や、電子メールの保護機能の
標準搭載や管理機能の強化による「使いやすさの進化」、そして日本独自の
パワーアップツール「Home Style+」の搭載によりビジネスからプライベート
まで、PC利用を強力に支援します。
※ Microsoft Office Personal Edition 2003は、
　 Word2003、Excel2003、Outlook2003、Home Style+で構成されています。

36-37ページThinkPad X31
　N672-N7W / N6W

ThinkPad R40
　N681-KGW

ThinkPad R40e
　N684-H2W / HHW / HAW / HFW 
　QFW / QHW / QDW / QGW

ThinkPad G40
　N388-7JW / 7ZW / ADW / AYW

ThinkPad T41
　N373-6KW / 1LW 
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T30 T40/T40p T41 R32 R40 R40e R50 A31p A31 G40
2366 2658 2681/2722 2684 1829 2653 2652 2388

P/N
ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL ALL

2003年10月30日現在

キャリング・ケース
31P8803 ○ ○ ○ ○
31P7670 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31P7672 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31P7671 ○ ○ ○ ○
アクセサリー / OA用品
22P5298 ○ ○ ○ ○ ○
73P1947 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
73P1948 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
73P1949 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
27L0524 ○ ※17
31P8901 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
14P7689
14P7688
14P7687
14P7686 ○ ○ ○ ○ ※25 ○ ※25
14P7685 ※26 ○ ○ ○ ※26
プロジェクター
0037A03 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
33L3537
0038A03 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31P9870
0039A03 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31P9910
モニター
6636AB2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
6636HB1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
6734AB0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
6734HB0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
63317JN ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
63327HN ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
6652U3N ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
9494HB0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●インテル Centrino モバイル テクノロジ構成要素
　・インテル Pentium M プロセッサ
　・インテル 855 チップセット・ファミリ
　・インテル PRO/Wireless 2100 ネットワーク・コネクション

インテル® CentrinoTMモバイル・テクノロジ搭載モデル

ThinkPad X31
　2672-CBJ/CAJ/NBJ/PBE/NAJ/BJ8/CJ7/CJ1/CJ4

ThinkPad T41
　2373-1HJ/6SJ/1FJ/1FE/7FJ/7FE/BFJ/3PJ/BHJ

ThinkPad R50
　1829-63J/7PJ/7PE

18、19ページ

インテル Centrino モバイル テクノロジは、ノートPCのために開発された新しいテクノロジーです。Wi-Fi準拠のワイヤレスLAN規格 
IEEE802.11bを利用した、ワイヤレス接続。電力消費を抑えながら最高のパフォーマンスを発揮する、ロング・バッテリー・ライフの実
現。そして、より軽く、より薄いノートPCの設計に適したパッケージ技術という3つの大きな特徴を備えています。

20ページ

25ページ

イメージ作成・運用作業時間とコストの大幅な削減、将来の変化への対応力。
今、イメージ管理の“新時代”が始まろうとしています。

IBM ImageUltra ビルダー  V2.0 P/N:03R0045

現在の企業では、企業全体として膨大な数のPC
のイメージ管理を行うこと、長時間にわたるインス
トール作業を行うといったことは、人件費、時間の
両面でシステム管理部門の大きな負担となってきて
います。この問題を解決するために求められるのは、
“TCO削減を考慮したイメージの作成と導入の新
しいツール”です。
ImageUltra ビルダーは、カスタム・イメージの作
成、クライアントPCへのイメージ配布、サポート・プ
ロセスを大幅に削減する、新しいタイプのイメージ
作成ツールです。

煩雑なシステム管理を “シンプルに”

ImageUltra ビルダーは、ハードウェアやOS、業務
アプリケーションの違いを吸収し、統合イメージを
作成します。システム管理担当者は、あらかじめ
社内で利用される可能性のあるOS、デバイス・ド

“統合イメージの作成”が可能に

複数のイメージ、アプリケーション･
レベルなどを一元的に管理

機種の異なるPCのイメージ作成が
簡単。また、アプリケーションのレ
ベル管理が容易にできます。

ネットワーク/CD-ROMからPCへインストール

IBM ImageUltra ビルダー  V2.0についての詳細は、 http://www.ibm.com/jp/pc/migration/imageultra/ をご覧ください。

ライバー、アプリケーションを統合イメージとして作
成し、そのイメージをネットワークを通じて各部門に
配信すると、利用者はPC立ち上げ時に「部門名」

等を選択するだけで、必要なオペレーション・シス
テム、デバイス・ドライバー、アプリケーションを
自動でインストールすることができます。

IBM PCからImageUltra
モジュールをインポート

アプリケーションやドライバーを
モジュール化し、統合イメージへ取り込み 統合イメージ
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